
 

 

CALENDÁRIO, RESULTADOS E CLASSIFICAÇÕES  

DO XI TORNEIO DO GRUPO DESPORTIVO BPI 

 

 

 

CALENDÁRIO DA 2ª FASE DE GRUPOS E FINAL 

 

GRUPO - A      GRUPO - B 

DNCENAS   MICRO LX 

MARRETAS    BLACK JACK 

COMPADRES   ANJINHOS 

INTRUSOS   TAEG'S 

 

 

 

HORA EQUIPA 

 

EQUIPA 

  

EQUIPA 

 

EQUIPA 

 1ª JORNADA - 24-03-2011   2ª JORNADA - 31-03-2011 

19:20 DNCENAS 8 INTRUSOS 1   INTRUSOS   MARRETAS    

20:10 MARRETAS  8 COMPADRES 1   COMPADRES   DNCENAS   

21:00 MICRO LX 6 TAEG'S 3   TAEG'sim   BLACK JACK   

21:50 BLACK JACK 4 ANJINHOS 2   ANJINHOS   MICRO LX   

 

    

3ª JORNADA - 07-04-2011   4ª JORNADA - 14-04-2011 

19:20 COMPADRES   INTRUSOS     COMPADRES   MARRETAS   

20:10 MARRETAS    DNCENAS     INTRUSOS   DNCENAS   

21:00 TAEG'S   ANJINHOS     TAEG'sim   MICRO LX   

21:50 BLACK JACK   MICRO LX     ANJINHOS   BLACK JACK   

 

      

5ª JORNADA – 28-04-2011 6ª JORNADA - 05-05-2011 

19:20 COMPADRES   INTRUSOS     COMPADRES   MARRETAS   

20:10 MARRETAS    DNCENAS     INTRUSOS   DNCENAS   

21:00 TAEG'S   ANJINHOS     TAEG'sim   MICRO LX   

21:50 BLACK JACK   MICRO LX     ANJINHOS   BLACK JACK   

 

    

FINAL - 14-05-2011   

19:30 4º Classificado A   4º Classificado B 

 

          

10:20 3º Classificado A   3º Classificado B 

 

          

11:15 2º Classificado A   2º Classificado B 

 

          

12:10 1º Classificado A   1º Classificado B 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TABELA CLASSIFICATIVA 

 

GRUPO A 

LUGAR EQUIPA JOGOS V E D FC G. M. G. S. DIF. G. PONTOS 

1 DNCENAS 1 1 0 0 0 8 1 7 3 

2 MARRETAS 1 1 0 0 0 8 1 7 3 

3 COMPADRES 1 0 0 1 0 1 8 -7 0 

4 INTRUSOS 1 0 0 1 0 1 8 -7 0 

 

 

GRUPO B 

LUGAR EQUIPA JOGOS V E D FC G. M. G. S. DIF. G. PONTOS 

1 MICRO LX 1 1 0 0 0 6 3 3 3 

2 BLACK JACK 1 1 0 0 0 4 2 2 3 

3 ANJINHOS 1 0 0 1 0 2 4 -2 0 

4 TAEG`S 1 0 0 1 0 3 6 -3 0 

 

 

 

DISCIPLINA POR JOGADOR 

 

LUGAR NOME EQUIPA FALTAS C. AM. C. AZ. C. V. TOTAL 

1 TIAGO SILVA BLACK JACK 9 4 0 0 17 

2 ANDRE MIGUEL PIRES DNCENAS 11 3 0 0 17 

3 PAULO ALEXANDRE SILVA ANJINHOS 10 3 0 0 16 

4 MANUEL SILVEIRA TAEG`S 12 2 0 0 16 

5 FILIPE DOMINGUES ANJINHOS 11 2 0 0 15 

6 TIAGO FARINHA BLACK JACK 5 4 0 0 13 

7 LUIS PRATA MICRO LX 12 0 0 0 12 

8 PAULO MARTINS SILVA MARRETAS 11 0 0 0 11 

9 TIAGO COSTA JORGE TAEG`S 8 1 0 0 10 

10 FLÁVIO MENINO BLACK JACK 8 1 0 0 10 

11 SERGIO OLIVEIRA MICRO LX 8 1 0 0 10 

12 NUNO MIGUEL SILVA ANJINHOS 5 2 0 0 9 

13 TIAGO SOUSA BLACK JACK 6 1 0 0 8 

14 NUNO RAPOSINHO SANTOS INTRUSOS 6 1 0 0 8 

15 MÁRIO LOURENÇO MICRO LX 8 0 0 0 8 

16 JOÃO ENGRACIO TAEG`S 3 2 0 0 7 

17 DAVID ALEXANDRE NUNES MARRETAS 5 1 0 0 7 

18 LUIS ANGELO SILVA INTRUSOS 5 1 0 0 7 

19 CARLOS PAIS INTRUSOS 4 1 0 0 6 

20 CARLOS FONSECA TAEG`S 4 1 0 0 6 

21 ANTONIO MANUEL MACHADO ANJINHOS 6 0 0 0 6 

22 FILIPE MIGUEL CARAPINHA DNCENAS 6 0 0 0 6 

23 LUIS MIGUEL RODRIGUES INTRUSOS 6 0 0 0 6 

24 ALEXANDRE PALMEIRO TAEG`S 6 0 0 0 6 

25 ANDRÉ TIAGO LÚCIO MARRETAS 3 1 0 0 5 



 

26 NUNO ALMEIDA BLACK JACK 3 1 0 0 5 

27 RAFAEL SOUSA FRANCO COMPADRES 5 0 0 0 5 

28 LUIS CARLOS PINTO COMPADRES 5 0 0 0 5 

29 RUI MONTEIRO MICRO LX 2 1 0 0 4 

30 JOÃO RICARDO SANTOS ANJINHOS 2 1 0 0 4 

31 ANTONIO DUFF LENCASTRE DNCENAS 2 1 0 0 4 

32 NUNO RIBEIRO BLACK JACK 2 1 0 0 4 

33 FRANCISCO PESTANA RUSSO MARRETAS 2 1 0 0 4 

34 SÉRGIO BARÃO ROLA MARRETAS 4 0 0 0 4 

35 MIGUEL PENA PINTO DNCENAS 4 0 0 0 4 

36 PEDRO FIGUEIREDO MICRO LX 4 0 0 0 4 

37 DAVID MARQUES MICRO LX 4 0 0 0 4 

38 RODRIGO LUIS LEITE DNCENAS 4 0 0 0 4 

39 FREDERICO CONCHINHA DNCENAS 3 0 0 0 3 

40 JOÃO PAULO MARTINS INTRUSOS 3 0 0 0 3 

41 PAULO LOURENÇO SANTOS COMPADRES 3 0 0 0 3 

42 MANUEL JOSE COELHO TAEG`S 3 0 0 0 3 

43 VIRGILIO MATOS INTRUSOS 3 0 0 0 3 

44 PAULO ALEXANDRE FERRAZ COMPADRES 3 0 0 0 3 

45 FILIPE MIGUEL FREITAS DNCENAS 3 0 0 0 3 

46 JOÃO MONTEIRO MICRO LX 3 0 0 0 3 

47 FERNANDO PAIS COMPADRES 2 0 0 0 2 

48 JORGE GUAPO MICRO LX 2 0 0 0 2 

49 JOÃO TEMUDO COMPADRES 2 0 0 0 2 

50 PEDRO RICARDO AMARAL COMPADRES 2 0 0 0 2 

51 CONSTANTIN ANDRONIC MARRETAS 2 0 0 0 2 

52 LUIS CALHEIROS MARRETAS 2 0 0 0 2 

53 JOSE JOAQUIM MARQUES INTRUSOS 2 0 0 0 2 

54 ANTÓNIO CORDEIRO BLACK JACK 2 0 0 0 2 

55 PEDRO SOARES DUARTE ANJINHOS 5 0 0 0 1 

56 JOÃO SERRANO MICRO LX 1 0 0 0 1 

57 VITOR PRATES BLACK JACK 1 0 0 0 1 

58 NUNO MADUREIRA ANJINHOS 1 0 0 0 1 

59 JORGE DIAS TAEG`S 1 0 0 0 1 

60 MARIO ANDRADE COMPADRES 1 0 0 0 1 

61 PAULO CARDOSO DNCENAS 1 0 0 0 1 

62 MARIO JORGE COELHO TAEG`S 1 0 0 0 1 

63 LUCINO MANUEL PEQUENO COMPADRES 1 0 0 0 1 

64 ANDRÉ FERREIRA MICRO LX 1 0 0 0 1 

65 LUIS GONÇALVES MICRO LX 1 0 0 0 1 

66 ANTÓNIO DELGADINHO INTRUSOS 1 0 0 0 1 

67 ROBERTO RODRIGUES INTRUSOS 1 0 0 0 1 

68 DANIEL LOPES INTRUSOS 1 0 0 0 1 

69 RICARDO CHORA MARTINS MARRETAS 1 0 0 0 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DISCIPLINA EQUIPAS 

 

LUGAR EQUIPA FALTAS C. AM. C. AZ C. V. TOTAL 

1 COMPADRES 24 0 0 0 24 

2 MARRETAS  30 3 0 0 36 

3 INTRUSOS 32 3 0 0 38 

4 DNCENAS 34 4 0 0 42 

5 MICRO LX 46 2 0 0 50 

6 TAEG`S 38 6 0 0 50 

7 ANJINHOS 40 8 0 0 56 

8 BLACK JACK 36 12 0 0 60 

 

 

 

MELHOR MARCADOR 

 

LUGAR NOME EQUIPA GOLOS 

1 ANDRÉ MIGUEL PIRES DNCENAS 20 

2 PAULO FERRAZ COMPADRES 13 

3 NUNO RIBEIRO BLACK JACK 11 

4 MÁRIO LOURENÇO MICRO LX  11 

5 FLAVIO MENINO BLACK JACK 11 

6 SERGIO BARÃO ROLA MARRETAS 9 

7 FILIPE MIGUEL CARAPINHA DNCENAS 8 

8 RODRIGO LUIS LEITE DNCENAS 8 

9 NELSON APAGÃO SECO DNCENAS 8 

10 DAVID ALEXANDRE NUNES MARRETAS 7 

11 DAVID MARQUES MICRO LX  7 

12 NUNO RAPOSINHO SANTOS INTRUSOS 7 

13 TIAGO SILVA BLACK JACK 6 

14 FILIPE DOMINGUES ANJINHOS 6 

15 PAULO MARTINS SILVA MARRETAS 6 

16 LUIS CARLOS PINTO COMPADRES 5 

17 JORGE GUAPO MICRO LX  5 

18 NUNO SILVA ANJINHOS 4 

19 PAULO ALEXANDRE SILVA ANJINHOS 4 

20 RUI CESAR SANTOS MARRETAS 4 

21 LUIS PRATA MICRO LX  4 

22 PEDRO SOARES DUARTE ANJINHOS 4 

23 CONSTANTIN ANDRONIC MARRETAS 4 

24 FILIPE MIGUEL FREITAS DNCENAS 3 

25 JOÃO ENGRACIO TAEG`S 3 

26 NUNO ALMEIDA BLACK JACK 3 

27 NUNO MADUREIRA ANJINHOS 3 

28 PEDRO FIGUEIREDO MICRO LX  3 

29 RUI MONTEIRO MICRO LX  3 

30 VIRGILIO MATOS INTRUSOS 3 

31 TIAGO FARINHA BLACK JACK 3 

32 RAFAEL SOUSA FRANCO COMPADRES 3 

33 LUIS MIGUEL CALHEIROS MARRETAS 3 

34 JOÃO RICARDO SANTOS ANJINHOS 3 



 

35 MIGUEL PENA PINTO DNCENAS 3 

36 ALEXANDRE PALMEIRO TAEG`S 2 

37 FREDERICO JOSÉ CONCHINHA DNCENAS 2 

38 JOÃO TEMUDO COMPADRES 2 

39 LUIS MIGUEL RODRIGUES INTRUSOS 2 

40 JOÃO MONTEIRO MICRO LX  2 

41 CARLOS FONSECA TAEG`S 2 

42 ANTONIO DUFF LENCASTRE DNCENAS 2 

43 RICARDO CHORA  MARTINS MARRETAS 2 

44 MANUEL JOSE COELHO TAEG`S 2 

45 ANDRÉ TIAGO LÚCIO MARRETAS 1 

46 ANTONIO SANTOS CORREIA ANJINHOS 1 

47 IVO MOTA PAIS COMPADRES 1 

48 LUIS PAULO FERREIRA COMPADRES 1 

49 MANUEL PEDRO SILVEIRA TAEG`S 1 

50 MARIO ANDRADE COMPADRES 1 

51 PAULO SANTOS COMPADRES 1 

52 TIAGO JORGE TAEG`S 1 

53 ANTONIO MANUEL MACHADO ANJINHOS 1 

54 TIAGO SOUSA BLACK JACK 1 

55 SERGIO OLIVEIRA MICRO LX  1 

56 ROBERTO RODRIGUES INTRUSOS 1 

57 JOSÉ JOAQUIM MARQUES INTRUSOS 1 

58 JORGE DANIEL DIAS TAEG`S 1 

 

 


